PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA HÀNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND -VHXH

V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền Giải Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025
	Nghĩa Hành, ngày       tháng 10 năm 2025

	Kính gửi:

	· Các cơ quan, đơn vị sự nghiệp trực thuộc UBND xã;
· Công an xã;
· Ban Chỉ huy Quân sự xã.

Thực hiện Công văn số 113-CV/ĐU ngày 29/10/2025 của Đảng ủy xã Nghĩa Hành về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền Giải báo chí về xây dựng Đảng (Giải Búa liềm vàng) tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025.

Để cán bộ, công chức viên chức, người lao động và đảng viên, Nhân dân trên địa bàn xã nắm bắt thông tin và hưởng ứng viết tin, bài tham gia Giải Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025, Chủ tịch UBND xã có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Cung ứng Dịch công xã tiếp tục tổ chức các hoạt động thông tin, tuyên truyền Giải Búa liềm vàng tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I - năm 2025 trên địa bàn xã. Tăng cường công tác tuyên truyền trên các nền tảng số, các mạng xã hội, Trang thông tin điện tử, …
- Theo dõi, tổng hợp và tham mưu Ủy ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Đảng ủy (qua Ban Xây dựng Đảng) trước ngày 18/11/2025.
2. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức quán triệt, triển khai Giải Búa liềm vàng đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang và người lao động của cơ quan, đơn vị biết và hưởng ứng tham gia viết tin, bài tham gia Giải.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP. HĐND&UBND xã;

- Lưu: VT, VHXH.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thị Kim Loan